ПРИКАЗ
МИНИСТЕРСТВА СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
 Об утверждении Перечня сельскохозяйственной техники и сельскохозяйственного инвентаря, доходы от оказания услуг по ремонту которых подлежат освобождению от уплаты налога на доходы организаций

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 29 сентября 2011 года № 156-З-V «О налоге на доходы организаций» (САЗ 11-39), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 10 августа 2017 года № 200 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-34) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 июля 2018 года № 233 (САЗ 18-28), от 23 августа 2018 года № 291 (САЗ 18-35), от 15 ноября 2018 года № 394 (САЗ 18-46), от 18 января 2019 года № 12 (САЗ 19-3), от 10 апреля 2019 года № 114 (САЗ 19-14), от 31 мая 2019 года № 181 (САЗ 19-20), от 18 июня 2019 года № 223 (САЗ 19-23), от 10 сентября 2019 года № 332 (САЗ 19-35), от 22 ноября 2019 года № 404 (САЗ 20-2), от 22 ноября 2019 года № 407 (САЗ 19-46), от 12 марта 2020 года № 59 (САЗ 20-11), от 15 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-25), от 15 июля 2020 года № 239 (САЗ 20-29), от 30 ноября 2020 года № 421 (САЗ 20-49), от 29 декабря 2020 года № 478 (САЗ 21-1), от 14 октября 2021 года № 332 (САЗ 21-41), от 31 января 2022 года № 28 (САЗ 22-4), от 25 февраля 2022 года № 62 (САЗ 22-7), от 14 апреля 2022 года № 132 (САЗ 22-14), от 9 июня 2022 года № 212 (САЗ 22-22), от 28 декабря 2022 года № 496 (САЗ 23-1), от 14 марта 2023 года № 75 (САЗ 23-11), от 13 апреля 2023 года № 129 (САЗ 23-15), от 15 апреля 2024 года № 192 (САЗ 24-17), приказываю:
1. Утвердить Перечень сельскохозяйственной техники и сельскохозяйственного инвентаря, доходы от оказания услуг по ремонту которых подлежат освобождению от уплаты налога на доходы организаций согласно Приложению к настоящему Приказу.
2. Направить настоящий Приказ на официальное опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.
3. Настоящий Приказ вступает в силу c 1 января 2025 года.

Министр                                                                               О. ДИЛИГУЛ

Тирасполь
7 августа 2024 г.
№ 327
Приложение
 к Приказу Министерства сельского хозяйства
и природных ресурсов
Приднестровской Молдавской Республики
от 7 августа 2024 года № 327

Перечень сельскохозяйственной техники и сельскохозяйственного инвентаря,
доходы от оказания услуг по ремонту которых подлежат освобождению от уплаты налога на доходы организаций

	№ п/п
	Сельскохозяйственная техника и сельскохозяйственный инвентарь

	1. Общего назначения

	1
	Тракторы сельскохозяйственные общего назначения, тракторы сельскохозяйственные универсальные, тракторы сельскохозяйственные универсально-пропашные, тракторы гусеничные, мини-тракторы

	2
	Погрузчики универсальные (грейферные и фронтальные)

	3
	Прицепы и полуприцепы, в том числе тракторные

	4
	Мотоблоки

	2. Почвообрабатывающие машины

	5
	Плуги тракторные

	6
	Бороны

	7
	Культиваторы

	3. Посевные и посадочные машины

	8
	Сеялки

	9
	Рассадопосадочные машины

	10
	Картофелепосадочные машины

	4. Уборочные машины

	11
	Комбайны зерноуборочные

	12
	Комбайны кормоуборочные

	13
	Комбайны картофелеуборочные

	14
	Комбайны для уборки овощей

	15
	Комбайны виноградоуборочные

	16
	Картофелекопатели

	17
	Машины для уборки овощей и бахчевых культур

	18
	Машины для уборки плодов, ягод и винограда

	19
	Приставки для уборки кукурузы, подсолнечника, рапса

	20
	Косилки тракторные

	21
	Косилки тракторные самоходные

	22
	Пресс-подборщики

	23
	Жатки

	24
	Катки

	25
	Картофелесортировочные пункты

	26
	Зерноочистительные машины

	27
	Зерносушилки

	28
	Зерноочистительно-сушильные комплексы

	5. Прочие сельскохозяйственные машины и оборудование

	29
	Дождевальные машины и установки: кругового типа, фронтального типа, барабанные

	30
	Поливные машины и установки системы капельного полива

	31
	Опрыскиватели тракторные: садовые и полевые, самоходные

	32
	Разбрасыватели твердых минеральных удобрений

	33
	Машины для внесения в почву жидких минеральных удобрений

	34
	Машины для внесения в почву твердых органических удобрений

	35
	Машины для внесения в почву жидких органических удобрений

	36
	Доильные установки и агрегаты

	37
	Холодильные машины для охлаждения молока

	38
	Машины и механизмы для приготовления кормов

	39
	Раздатчики кормов для крупного рогатого скота

	40
	Раздатчики кормов для свиней

	41
	Транспортеры для уборки навоза

	42
	Протравители семян